cÂMARA MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA
' Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.7 94.16910001-24
PORTOFERREIRA

REQUERIMENTO N' 300/2024

SENHÔR PRESIDENTE

Considerando que este vereador, foi procurado por

moradores'do bairro Vila Santa Maria, e munícipes que utilizam- este "

trajeto para trabalho, indagando que ao entrar ou sair do bairio, os

mesmos solicitam'atenção no cruzamento das ruas Joaquim Miguel

Pereira, com a Av. Ademar de Barros, local onde foi instalado o

semáforo. Devido à realização de uma obra de galeria pluvial, trouxe

transtornos ao que utilizam o cruzamento, chegando até mesmo

danificar os veículos, e no centro do referido cruzamento, o asfalto

afundou.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais; seja oflciado ao senhor Prefeitd Municlpal sôllcitanflo ao

mesmo as seguintes informações.

1 - É Oo conhecimento do Senhor Prefeito o que foi

acima relatado?

2 - A obra iealizada no local tem quantos anos de

garantia?

Em vários locais outros locais, também ocorreram o

afundamento do asfalto, onde a obra foi realizada.

3 - Quais as providências urgentes poderão ser tomadas

para resolver o problema?

Plenário Syrio lgnátios, 14 de junho de 2024.

João Lá ro Batista
V eador

Av. Eng. Nicolau de ve,!u€,to Foiaz, 10ôE - Fone (19) 3581-1022
CEP 1 36ô0-005 - Porto FeÍ,,êh. - SP

3.mail: cama,€,portoÍcneira@camarapo ofenü.as,P.gov.br

!

r. ri llA ll .|

LEllili1',.
'ltÍ;^i :/
0 ESI"\i.

PRESIDE

I'§T,CRF'

r" s[.(]RI

IP..\ L
DIEN I' l),i. sÍtssÀo oRDt\ i11t,.\

l)r. t,(.,It-Io I ER]il_l li,.,:1it \ií,